ПИНЕЖСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 августа 2023 г.
	№
	124/575

с. Карпогоры
Об отказе в  регистрации Седуновой Татьяны Николаевны кандидатом
в депутаты Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области первого созыва  по одномандатному избирательному округу № 1
Проверив соответствие порядка выдвижения Седуновой Татьяны Николаевны кандидатом в депутаты Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области первого созыва требованиям Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области» и необходимые для регистрации кандидата документы, Пинежская территориальная избирательная комиссия установила:

согласно протоколу об итогах сбора подписей избирателей кандидатом Седуновой Татьяной Николаевной для регистрации представлено подписей избирателей - 14.
проверено подписей избирателей –14 (100%).

недостоверными и (или) недействительными признаны – 14 (100%).

Согласно постановлению Пинежской территориальной избирательной комиссии от 25.07.2023 г. № 113/533 «О количестве подписей избирателей, необходимом для регистрации кандидатов по одномандатным избирательным округам на выборах депутатов Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области первого созыва 15 октября 2023 года»  количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидата по избирательному округу № 1 составляет 10, но не более 14.
В соответствии с подпунктом 5 пункта 6 статьи 46 указанного областного закона недостаточное количество представленных достоверных подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения кандидата, является основанием для отказа в регистрации кандидата.

На основании вышеизложенного, в соответствии со статьей 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 22, подпунктом 5 пункта 6 статьи 46 областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области», Пинежская территориальная избирательная комиссия постановляет:

1. Отказать Седуновой Татьяне Николаевне в регистрации кандидатом в депутаты Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области первого созыва по одномандатному избирательному округу № 1.

2. Направить уведомление  в Дополнительный офис ПАО Сбербанка            № 8637/0173 о прекращении финансовых операций по специальному избирательному счету кандидата в депутаты Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области первого созыва Седуновой Татьяны Николаевны, за исключением операций по возврату в избирательный фонд неизрасходованных средств и зачисления на указанный счет средств, перечисленных до даты выбытия, перечисления неизрасходованных денежных средств, находящихся на специальном избирательном счете, гражданам и юридическим лицам, осуществившим добровольные пожертвования либо перечисления в избирательный фонд, пропорционально вложенным ими средствам за вычетом расходов на пересылку.

3. Седуновой Татьяне Николаевне:

- произвести возврат неизрасходованных денежных средств своего избирательного фонда физическим и юридическим лицам, осуществившим пожертвования либо перечисления, пропорционально вложенным средствам,

- закрыть специальный избирательный счет избирательного фонда,

- представить в срок до 26 сентября 2023 года в Пинежскую территориальную избирательную комиссию итоговый финансовый отчет о поступлении и расходовании средств избирательного фонда.

4. Направить настоящее постановление Седуновой Татьяне Николаевне и в Дополнительный офис ПАО Сбербанка № 8637/0173.
5.  Направить настоящее постановление для опубликования в газету «Пинежье» и разместить на странице Пинежской территориальной избирательной комиссии официального сайта администрации Пинежского муниципального района Архангельской области в сети Интернет.
Председатель комиссии                                                                       Т.М.Королева

Секретарь комиссии

                      Е.Г.Галашева